Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14

г. Зеленокумска Советского района»

357910 Ставропольский край, Советский район,

г. Зеленокумск, ул. Ленина, 239 а

тел. 8-(86552)-6-21-31

адрес электронной почты: dirschooll4@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2021 г.                       №  155

«О создании рабочей группы

введению ФГОС ООО»

    В  целях обеспечения эффективного введения федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования и основного общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать рабочую группу по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО.

в следующем составе:

- Матрагун Елена Александровна, заместитель директора по УВР,

-  Крайнева Елена Алексеевна, заместитель директора по ВР,

-  Федорова Людмила Николаевна, заместитель директора по МР

- Стаценко Елена Владимировна, руководитель ШМО филологического

цикла

- Мартынюк Наталья Владимировна, руководитель ШМО математического

цикла

- Ткачева Татьяна Ивановна, ШМО историко- культурного цикла.

2.Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям

введения федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования, основного общего образования Матрагун

Елену Александровну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

mailto:dirschooll4@mail.ru

3. Рабочей группе в срок до 31.03.2022 года разработать ОПП ООО согласно

требованиям ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерства

образования и науки РФ от 31.05.2021г. № 286 «Об утверждении

Федерального государственного стандарта начального общего образования»,

Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021г. № 287 «Об утверждении

Федерального государственного стандарта основного общего образования» и

примерной основной образовательной программой, опубликованной на сайте

http://fgosreestr.ru/

4. Рассмотреть итоги выполнения поручений на педагогическом совете

31.03.2022 г.

5. Представить основные образовательные программы на утверждение

педагогического совета в апреле 2022г.

6. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Директор   школы                                                                     Е.Г. Вербовская

http://fgosreestr.ru/

		2023-06-01T15:57:39+0300
	Вербовская Елена Геннадьевна